
 

Decreto Dirigenziale n. 31 del 26/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D.D. N. 29 DEL 14 SETTEMBRE 2017 "RIPARTO E IMPEGN0 FONDO STATALE PER

LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO A.S. 2017/2018" - MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con Decreto Dirigenziale n. 29 del 14/09/2017, pubblicato sul BURC n. 69 del 19/09/2017,  è stato
adottato il Piano di riparto fra i Comuni e contestualmente assunto il relativo impegno di spesa, del
Fondo Statale per la fornitura gratuita di libri di testo A.S. 2017/2018, con l’assegnazione agli stessi
degli importi, distinti fra scuola dell’obbligo e scuola superiore – per i quali contestualmente è stato
assunto il corrispondente impegno di spesa - così come indicato nelle tabelle redatte per ogni singola
Provincia, allegate e parte integrante del medesimo decreto;

RILEVATO che

a) il MIUR ha verificato e aggiornato i dati presenti nella piattaforma “Scuola in chiaro”e comunicato la
popolazione scolastica effettiva (A.S. 2016/2017) di ciascun Comune della Regione Campania;

DATO ATTO che

a) ai fini del riparto tra i Comuni del Fondo Statale per la fornitura dei libri di testo in favore degli
alunni  meno  abbienti  delle  scuole  dell’obbligo  e  secondarie  superiori  si  applicano  i  criteri  e  le
modalità operative approvati con la DGR n. 18 del 26/01/2016 (Burc n. 6 del 01/02/2016) precisando
che:

 I Comuni garantiscono  la fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole medie e del primo e
secondo  anno  di  corso  della  scuola  superiore,  attingendo  al  fondo  destinato  alla  “scuola
dell’obbligo”;

 I Comuni ammettono al beneficio i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero
lo  stesso  studente  se  maggiorenne,  appartenenti  a  famiglie   il  cui   ISEE  (Indicatore  della
Situazione Economica Equivalente) 2017 – calcolato ai sensi del D.Lgs  n°109/98, e successive
modificazioni ed integrazioni – non sia  superiore ad euro 10.633,00;

RITENUTO  necessario ed urgente rettificare, con i dati comunicati dal MIUR, il riparto di cui al D.D.
29/2017 ed il  relativo  impegno di  spesa,  come da ALLEGATO A che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO
- il DD n. 29 del 14/09/2017;
- il DPGR n. 161 del 18/07/2016;
- il D.D. n. 129 del 09/05/2017;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato 

1) di  rettificare  il  riparto  ed  il  relativo  impegno  di  spesa  di  cui  al  citato  DD  n.  29/2017,  come  da
ALLEGATO A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di inoltrare il presente atto alla Direzione Generale per le risorse finanziarie - U.O.D. Gestione delle
spese regionali e al BURC per la pubblicazione ai sensi del D.L. 14 marzo 2013 n. 33 – artt. 26 e 27.

dr.ssa Teresa De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

